
UCHWAŁA NR RG.0007.372.2023 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie opłaty za przyjęcie nieczystości ciekłych, przez stację zlewną gminnej oczyszczalni ścieków 
„Wschód” w Kobiórze 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

Ustala się opłatę za przyjęcie nieczystości ciekłych, przez stację zlewną gminnej oczyszczalni ścieków 
„Wschód” w Kobiórze w wysokości 15,12 zł brutto za m3. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XXIX/207/14 Rady Gminy Kobiór z dnia 30 stycznia 2014 r. roku w sprawie stawki 
opłaty za przyjęcie ścieków bytowych dowożonych do punktu oczyszczalni ścieków "Wschód" w Kobiórze. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF49B25-E80F-42D6-A90B-3914E97AC0B7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Obowiązująca stawka została ustalona w dniu 30 stycznia 2014r. uchwałą nr XXIX/207/14 Rady 
Gminy Kobiór w wysokości 5,80 zł brutto/ m3. 
 

Obowiązująca stawka ze względu na znaczące wzrosty kosztów energii elektrycznej, 
zagospodarowania odpadów, paliwa, kosztów pracy jest niewystarczająca do pokrycia kosztów przyjęcia 
i oczyszczenia nieczystości ciekłych. Należy zauważyć, iż nieczystości ciekłe dowożone posiadają znacznie 
wyższy ładunek zanieczyszczeń (są często zagniłe lub częściowo zagniłe), w związku z czym proces i 
koszty ich oczyszczenia są zdecydowanie wyższe od ścieków surowych dostarczanych poprzez sieć 
kanalizacji sanitarnej.  

Jednocześnie ze względu na niewielką ilość przyjmowanych ścieków dowożonych (ok. 700m3/rok), 
z terenów Gminy Kobiór skanalizowanej w ponad 90%, przychody z przedmiotowej działalności nie 
pozwalają na zaplanowanie i pokrycie kosztów utrzymania i napraw instalacji punktu zlewnego, 
użytkowanej ponad 10 lat.  
 

Wnioskowana cena na poziomie 15,12 zł brutto, w porównaniu z cenami obowiązującymi w rejonie 
kształtuje się na średnim poziomie. 
 

Mając na uwadze powyższe, a w szczególności okres czasu, w jakim stawka nie była zmieniana 
zasadnym jest zwiększenie stawki opłaty za ścieki dowożone oczyszczane na Oczyszczalni ścieków 
„Wschód” do poziomu zaproponowanego powyżej.  
 
Tabela nr 1 – Zmiana stawki opłaty  

Lp. Rodzaj cen i stawek opłat 
Cena zgodnie z uchwałą nr 
XXIX/207/14 z 30 stycznia 

2014r. 
Cena proponowana Zmiana % 

1 - stawka opłaty za ścieki dowożone 5,80 15,12 +161% 

 
Tabela nr 2 – Szacunkowe koszty ścieków dowożonych, liczone jako procent sprzedaży ogólnej 
Wyszczególnienie Rok obrachunkowy 

2020 Rok obrachunkowy 2022 

1 2 3 

1. Ścieki dowożone 0,46% ogólnej 
sprzedaży  około 0,35% ogólnej sprzedaży  

 - usługi obce                     505,97 zł                               650,00 zł  
 - usługi remontowe                   4 056,54 zł                               420,00 zł  
 - usługi telekomunikacyjne                       20,69 zł                               600,00 zł  
 - wynagrodzenia wraz z pochodnymi (bez inkasenta)                   2 203,92 zł                            2 437,16 zł  
 - energia i pozostałe media                     619,92 zł                               725,00 zł  
 - materiały                     125,82 zł                               210,00 zł  
 - koszty pozostałe w tym podatek od nieruchomości                   1 043,45 zł                               952,00 zł  
 - opłaty i składki                     255,27 zł                               134,05 zł  
2. Koszty całkowite  8 831,56 zł 6 128,21 zł 
3. Przychody uzyskane 4 293,22 zł 2 061,08 zł 
(uwaga: rok 2021 wyłączony z porównania w związku z prowadzonymi robotami drogowymi na ul. Rodzinnej, na 
czas których nie było możliwości dojazdu wozami asenizacyjnymi) 

Tabela nr 3 - Stawki opłat za ścieki dowożone z woj. Śląskiego: 
Miejscowość Stawka opłaty (zł brutto\m3) 

Pszczyna 15,00 zł 
Strumień 19,58 zł 
Ustroń: 15,12 zł 
Chybie 18,48 zł 
Czechowice Dziedzice 15,12 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF49B25-E80F-42D6-A90B-3914E97AC0B7. Podpisany Strona 1



Suszec 13,18 zł 
Łaziska Górne 13,55 zł 
Kobiór (stawka obecna) 6,26 zł (proponowane 15,12 zł) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF49B25-E80F-42D6-A90B-3914E97AC0B7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



